
Министерство образования Тверской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ 

«КИМРСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

(ГКОУ «Кимрская школа-интернат») 
171505, Тверская обл., г. Кимры, ул. Парковая, д.3, т.(48236) 4-29-82; факс (48236) 4-41-37 

https://школа-интернат-кимры.рф, tverspetsschool@mail.ru  

 

29.08.2023     П Р И К А З      №  34-од 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

ГКОУ «Кимрская школа-интернат» 

 

В соответствии с Перечнем поручений по итогам заседания Совета  при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и 

спорта от 10 октября 2019 года (Пр-2397 пункт 1б-3), на основании ст. 27 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами»,   

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимп» с 01 сентября 2023 года. 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 

№1). 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Кулева В.Г. 

(учителя физической культуры), заместителем руководителя школьного 

спортивного клуба Тулеева К.Я. (инструктора по физической культуре). 

4. Назначить куратором школьного спортивного клуба – Голубева В.Н. 

(заместителя директора по воспитательной работе). 

5. Руководителю школьного спортивного клуба (указанного в п. 3 

данного приказа) разработать:  

- План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально- 

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год; 

- Расписание работы спортивных секций в школьном спортивном клубе; 

- Календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор             В.В. Ломоносов 

 

 

https://школа-интернат-кимры.рф/
mailto:tverspetsschool@mail.ru


 

 

 

С настоящим приказом ознакомлены: 

 

____________________Голубев В.Н. 

____________________Кулев В.Г. 

____________________Тулеев К.Я. 

 


		2023-11-02T22:25:07+0300
	Ломоносов Валерий Викторович




